

DELÅRSRAPPORT 2021-06-30

Sparbanken Alingsås



Styrelsen och VD för SPARBANKEN ALINGSÅS AB, 556809-0855, får härmed avge delårsrapport avseende sparbanksaktiebolagets verksamhet, för perioden 2021-01-01 – 2021-06-30.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om bankens verksamhet under första halvåret 2021

Sparbanken Alingsås utveckling för första halvåret 2021 har varit god. Bankens långsiktiga arbete med att hjälpa våra kunder till en sund ekonomi genom att skapa buffertar, trygghetslösningar och nå en enklare vardagsekonomi inte minst med våra digitala tjänster ger en bra grund för våra kunder att utveckla sin ekonomi. Coronapandemins utbredning och följderna har skapat osäkerhet i marknaden men genom den goda grunden i sund ekonomi och genom ett tidigt agerande och kontakt har vi kunnat vara nära våra kunder och bidragit till att stötta och utveckla de behov som har funnits och finns. Bankens affärsvolym har stigit under perioden och det visar att Sparbanksidén och vårt sätt att arbeta är hållbart i såväl goda som i mer utmanande tider. Resultatet från vår operativa verksamhet är starkt. Sparbanken Alingsås finansiella ställning är mycket god och vi står väl rustade för framtiden.

In- och utlåningsutvecklingen

Inlåningen från allmänheten uppgick per den 30 juni 2021 till 13 699 mkr, en ökning sedan årsskiftet, med 886 mkr. Hushållsinlåningen ökar med 607 mkr, företagsinlåningen minskar med 103 mkr och övrigt ökar med 377.

Utlåningen till allmänheten uppgick per den 30 juni 2021 till 11 918 mkr, efter avdrag för reserverade kreditförluster; en ökning sedan årsskiftet, med 387 mkr. Hushållsuttlåningen har minskat med 27 mkr, företagsuttlåningen ökat med 32 mkr och övrigt ökat med 382 mkr.

Affärsvolym

Bankens affärsvolym består av kundernas in- och utlåning i banken samt förmedlade produkter till Swedbank AB såsom värdepappersfonder, försäkringar och bolån. Banken erhåller löpande en avkastning i form av förmedlingsprovision. Per den 30 juni 2021 uppgick affärsvolymen till 57 012 mkr. Detta innebär en ökning sedan årsskiftet med 2 182 mkr. Det är främst inlåning, fondplaceringar, försäkringsplacering samt bankuttlåning som har vuxit.

Kärnprimärkapital

Bankens kärnprimärkapital uppgick per 2021-06-30 till 2 136 mkr (se not 11). Bankens kärnprimärkapitalrelation (kärnprimärkapitalet i relation av totalt riskvägt belopp) uppgick till 21,36 %. Kärnprimärkapitalrelation per 2020-06-30 var 23,39 %.

Personal

Antalet årsarbetare (antalet arbetade timmar dividerat med talet 1 730, som är årsarbetstiden för bankanställda) uppgick vid halvårsskiftet 2021-06-30 till 116,2 (inkl. visstidsanställda). Vid halvårsskiftet, 2020-06-30, var motsvarande antal 101,8 årsarbetare.

Sparbankens resultat

Periodens nettoresultat uppgick till 125,6 mkr jämfört med 33,4 mkr per den 30 juni 2020. Den stora förändringen mellan åren kan förklaras av en utebliven aktieutdelning på bankens Swedbankaktier samt en större investering i bankens fastighet i Alingsås under 2020. Rörelseresultat före kreditförluster uppgick till 130,9 mkr jämfört med 42,7 mkr föregående år, en förbättring med 307 %. Summa räntenetto och rörelseintäkter uppgick till 239,3 mkr jämfört med 170,0 mkr för 2020-06-30, en ökning med 140,8 %.

Summa räntenetto uppgick till 90,7 mkr en försämring mot föregående år med 12 %. Vilket kan förklaras av en lägre räntemarginal till följd av högre kostnader för bankens inlåning.

Summa rörelseintäkter uppgick till 148,6 mkr jämfört med 66,4 mkr per den 30 juni 2020 vilket innebär en förbättring med 224 % mot föregående år. Ökningen mellan åren kan förklaras av utebliven aktieutdelning 2020 samt högre provisionsintäkter för 2021. Utdelning på bankens aktier i Swedbank AB som uppgick 64,7 mkr (0 mkr) och provisionsintäkter till 87,7 mkr (68,5 mkr), en ökning med 28,0 %.

Kostnaderna för rörelsen exklusive kreditförluster uppgick till 108,3 mkr (116,0 mkr), vilket är en minskning med 6,4 %. Minskningen kan förklaras av att banken under 2020 hade högre kostnader för pågående ombyggnation i bankens fastighet som per 30 juni 2020 kostat 22,9 mkr. IT-kostnader uppgick till 27,2 mkr (23,9 mkr), en ökning med 13,8 %. Personalkostnaderna är något högre än föregående år och uppgick till 57,5 mkr (48,3 mkr) en ökning med 19,0%. Kreditförlusterna, som per 30 juni 2021 är en vinst har nettobokförts till 10,6 mkr. Skattekostnaden för första halvåret 2021 är beräknad till 16,1 mkr. Resultat efter skatt uppgick till 125,6 mkr.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som till exempel kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen i banken, fastställt policyer för verksamheten. Dessa policyer revideras och fastställs årligen. Riskhanteringssystemet ska innehålla de strategier, processer och rapporteringsrutiner som är nödvändiga för att fortlöpande kunna identifiera, mäta, hantera, kontrollera och rapportera de risker som verksamheten är förknippad med. Banken ska vidare införa de metoder och rutiner som krävs för att hantera de risker som hänför sig till bankens verksamhet. Risktagandet i banken ska vara lågt och begränsas inom ramen för vad som är ekonomiskt hållbart kopplat till bankens kapitalbuffert och långsiktiga kapitalmål. Styrelsen har fastställt en särskild policy som beskriver den riskaptit som ska forma bankens verksamhet. Bankledningen utformar sedan olika risklimiter inom olika riskområden. Riskerna följs upp, analyseras och rapporteras av riskkontrollenheten i banken till styrelse och VD.

Under mars månad 2020 drabbades världen av covid-19-pandemin som negativt har påverkat hälsa och ekonomi i de flesta av världens länder. Efterfrågan på många varor och tjänster föll kraftigt och leveranser inom och mellan länder försvårades. Börser föll kraftigt för att därefter återhämta sig. Stor ekonomisk oro råder fortfarande. Vilken omfattning denna pandemi kommer att ha framöver är mycket svårt att bedöma. Banken följer noggrant utvecklingen både i och utanför Sverige.

Prisförändringar på börsen har påverkat banken positivt genom att den långsiktiga placeringen i Swedbankaktier har påverkats i marknadsvärde med 135 mkr (-179 mkr motsvarande period förra året). Denna förändring i marknadsvärde redovisas i övrigt totalresultat. Prisförändringarna har också påverkat värdet på bankens placeringar i räntebärande värdepapper positivt med 2,5 mkr (11 mkr negativt motsvarande period förra året) som också redovisas i övrigt totalresultat.

Banken började 2018 tillämpa nya metoder och principer för redovisning av förväntade kreditförluster (IFRS 9). De nya principerna och metoderna tar sikte på att förutspå och mäta vilka kreditförluster som kan tänkas uppkomma i framtiden för den befintliga utlåningen både utifrån information som är känd per balansdagen och utifrån skattningar av framtida scenarion. Bankens rutin för reserveringar av förväntade kreditförluster bygger på att kunderna löpande åsätts uppdaterade riskklassificeringar. Utifrån dessa riskbedömningar arbetar banken med åtgärdsplaner med prioritering på de kunder som uppvisar förhöjd kreditrisk.

Banken följer löpande den makroekonomiska utvecklingen. Detta inkluderar att definiera framåtblickande makroekonomiska scenarier för olika portföljsegment och en översättning av dessa till makroekonomiska prognoser. De makroparametrar som har störst betydelse för utvecklingen av förväntade kreditförluster för banken utgörs av förändringar i BNP, arbetslöshet, huspriser samt det allmänna ränteläget.

Bankens kreditförluster per 2021-06-30 redovisas till en kreditvinst. Detta efter att bedömning av framtida scenarion i ett makroperspektiv riskmässigt nedjusterats under halvåret. Till detta kan också läggas en återföring av tidigare bokförda förluster.

Eftersom reserveringarna för förväntade kreditförluster baserat sig på bankens bedömning och prognos över den framtida utvecklingen av ett antal olika faktorer, så kännetecknas bedömningarna och reserverna av en hög grad av osäkerhet, inte minst med anledning av eventuella negativa effekter av pandemin. Det framtida utfallet av konstaterade kreditförluster kan komma att överstiga eller understiga de reserver som redovisats under halvåret. Nettoresultatet av under perioden konstaterade kreditförluster och återvinningar på tidigare konstaterade kreditförluster uppgår till 10,2 mkr. För ytterligare information om redovisade kreditförluster, se resultaträkningen på sid 10 och not nummer 7.

Likviditet

Likvida medel i form av utlåning till kreditinstitut, räntebärande värdepapper samt placering på skattekonto uppgick per 30 juni 2021 till 2 548 mkr (2 446 mkr). Banken har därutöver en betydande likviditet i form av placeringar i räntebärande värdepapper. Sammanlagt uppgick likviditetsreserven och andra likviditetsskapande åtgärder till 3 881 mkr (2 764 mkr).

Likviditetstäckningsgraden (LCR) uppgick till 239 % (403 %) och Nettofinansieringskvot (NSFR) uppgick till 136 % (128 %) per 2021-06-30.

KI-tal

KI-talet efter kreditförluster, d v s summa kostnader i förhållande till summa intäkter efter kreditförluster, uppgick till 0,38 per 2021-06-30, vilket kan jämföras med 0,75 per 2020-06-30. Den stora förändringen mellan åren kan förklaras av att banken under 2020 inte fick aktieutdelning på aktieplacering i Swedbank samt extra ordinära kostnader för investeringar i bankens fastighet i samband med pågående ombyggnation.

Resultatprognos

Bankens prognos för andra halvåret 2021 med en fortsatt pågående Coronapandemi i Sverige och ett fortsatt lågt ränteläge gör att bankens underliggande resultatprognos för 2021 bör uppgå till ca 195 mkr.

Revision

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bankens revisorer.

RESULTATRÄKNING, TKR

	Not	jun-21	jun-20	förändring i %	dec-20
Ränteintäkter		109 250	114 326	-4%	220 307
Räntekostnader		-18 579	-10 715	73%	-26 231
Räntenetto	2	90 672	103 611	-12%	194 076
Erhållna utdelningar		64 670	0	-	72
Provisionsintäkter	3	87 728	68 514	28%	153 552
Provisionskostnader	4	-6 349	-6 016	6%	-11 676
Nettoresultat av finansiella transaktioner	5	97	1 659	-94%	837
Övriga rörelseintäkter		2 435	2 276	7%	4 544
Summa rörelseintäkter		148 581	66 433	124%	147 329
Summa räntenetto och rörelseintäkter		239 253	170 044	41%	341 405
Allmänna administrationskostnader	6	-98 618	-106 650	-8%	-202 291
Avskrivning på materiella och im- materiella anläggningstillgångar		-2 202	-1 235	78%	-2 833
Övriga rörelsekostnader		-7 449	-8 164	-9%	-13 503
Summa kostnader före kreditförluster		-108 269	-116 049	-7%	-218 627
Resultat före kreditförluster		130 984	53 995	143%	122 778
Kreditförluster, netto	7	10 662	-11 300	-194%	-10 976
Rörelseresultat		141 646	42 695	232%	111 802
Bokslutsdispositioner		0	0	0%	
Skatt på periodens resultat		-16 069	-9 229	74%	-20 868
Periodens resultat		125 577	33 466	275%	90 934

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT, TKR

	jun-21	jun-20	dec-20
Periodens resultat	125 577	33 466	90 934
Övrigt totalresultat			
Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat			
Årets förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas	2 525	-11 046	-4 783
Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-439	-1 221	-95
Skatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat	520	2 625	-370
Poster som inte kan omföras till periodens resultat			
Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	134 870	-178 846	41 656
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omföras till periodens resultat			
Periodens övrigt totalresultat	137 476	-188 488	36 408
Periodens totalresultat	263 053	-155 022	127 342

BALANSRÄKNING, TKR

	Not	jun-21	jun-20	dec-20
Tillgångar				
Kassa		0	0	0
Belåningsbara statsskuldförbindelser		789 330	778 841	791 350
Utlåning till kreditinstitut		715 060	1 171 893	700 814
Utlåning till allmänheten	8	11 918 362	11 188 653	11 531 798
Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring		-7 294	25 241	18 102
Obligationer o andra rtebär värdep.		1 561 126	499 903	1 217 405
Aktier och andelar		1 423 084	1 067 756	1 288 213
Materiella tillgångar		33 300	21 365	31 952
Aktuell skattefordran		913 226	405 984	10 480
Övriga tillgångar		10 416	5 372	714 490
Uppskjuten skattefordran		304	258	305
Förutbet. kostn/uppplupna intäkter		72 247	50 345	64 809
Summa tillgångar		17 429 161	15 215 611	16 369 718
Skulder och eget kapital				
Skulder till kreditinstitut		300 000	13	300 000
Inlåning från allmänheten		13 699 172	12 227 451	12 813 388
Aktuell skatteskuld		0	0	0
Övriga skulder		21 750	57 944	53 994
Uppplupna kostn/förutbet. intäkter		35 181	28 589	16 766
Avsättningar				
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelse		1 476	1 252	1 482
Uppskjuten skatteskuld		531	546	539
Övriga avsättningar	9	7 370	7 812	9 182
Summa skulder		14 065 480	12 323 607	13 195 351
Obeskattade reserver		0	0	0
Eget kapital				
<i>Bundet eget kapital</i>				
Aktiekapital (700 000 st aktier och kvotvärde 1 000 kr)		700 000	700 000	700 000
<i>Fritt eget kapital</i>				
Överkursfond		412 708	412 708	412 708
Fond för verkligt värde		898 950	536 819	761 714
Balanserad vinst eller förlust		1 226 446	1 209 011	1 209 011
Periodens resultat		125 577	33 466	90 934
Summa eget kapital		3 363 681	2 892 004	3 174 367
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		17 429 161	15 215 611	16 369 718

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Överkurs-fond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2020-01-01	700 000	412 708	725 306	999 895	209 116	3 047 025
Vinst-disposition				209 116	-209 116	0
Periodens resultat					33 466	33 466
Periodens övrigt totalresultat			-188 488			-188 488
Periodens totalresultat			-188 488		33 466	-155 022
Utgående eget kapital 2020-06-30	700 000	412 708	536 818	1 209 011	33 466	2 892 003

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Överkurs-fond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2021-01-01	700 000	412 708	761 714	1 209 012	90 934	3 174 368
Vinst-disposition				90 934	-90 934	0
Periodens resultat					125 577	125 577
Periodens övrigt totalresultat			137 476			137 476
Periodens totalresultat			137 476			137 476
Utdelning enl beslut på ordinarie bolagsstämma 2021-05-06				-73 500		-73 500
Utgående eget kapital 2021-06-30	700 000	412 708	899 190	1 226 446	125 577	3 363 921

KASSAFLÖDESANALYS, TKR

	jan-jun 2021	jan-jun 2020	Helår 2020
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat	141 646	42 695	111 802
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:	10 807	-35 085	0
Orealiserad del av nettoresultat av finansiella transaktioner	455	-1 221	0
Avskrivningar	2 202	1 235	2 833
Kreditförluster	-10 226	11 902	11 940
Betald inkomstskatt	-918 815	-415 213	-20 187
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	-773 931	-395 687	106 388
Ökning/minskning av utlåning till allmänheten	-298 674	-766 267	-1 095 910
kreditinstitut	-73 126	-38 958	-22 082
Ökning/minskning av aktier, värdepapper, omsättningstillgångar	-341 027	782 833	11 554
Ökning/minskning av inlåning från allmänheten	0	1 213 280	1 799 217
kreditinstitut	885 784	-1 311	298 676
Förändring av övriga tillgångar	696 940	81 483	-653 550
Förändring av övriga skulder	-13 829	47 319	36 518
Kassaflöde från den löpande verksamheten	82 137	922 692	480 811
Investeringsverksamheten			
Avyttring/inlösen av finansiella tillgångar	0	0	0
Investeringar i finansiella tillgångar	0	0	-116
Försäljning av materiella tillgångar			
Förvärv av materiella tillgångar	-1 951	-2 976	-15 182
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 951	-2 976	-15 298
Finansieringsverksamheten			
Förändring fond för verkligt värde			
Utbetald utdelning	-73 500	0	0
Årets kassaflöde	6 686	919 716	465 513
Likvida medel vid periodens början	633 469	167 956	167 956
Likvida medel vid periodens slut	640 155	1 087 672	633 469
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel</i>			
Kassa	0	0	0
Banktillgodohavanden	640 155	1 087 672	633 469
Summa enligt kassaflödesanalysen	640 155	1 087 672	633 469

Not 1 Redovisningsprinciper

(a) Överensstämmelse med normgivning och lag

Denna halvårsrapport i sammandrag har upprättats i enlighet med bestämmelser i lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och FFFS 2008:25 8 kap. d v s i enlighet med s k lagbegränsad IFRS. Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

(b) Viktiga uppskattningar och bedömningar

Upprättande av finansiella rapporter i enlighet med lagbegränsad IFRS kräver att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar som påverkar redovisade belopp för tillgångar, skulder och upplysningar om eventualtillgångar och eventualskulder per balansdagen såväl som redovisade intäkter och kostnader under rapportperioden. Vilka viktiga bedömningar som bankledningen gjort samt vilka viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar som kännetecknar bankens finansiella rapporter, beskrivs i not 32 i bankens årsredovisning för 2020. Företagsledningen utvärderar löpande dessa bedömningar och uppskattningar. Väsentliga förändringar av de betydande bedömningarna och uppskattningarna har skett jämfört med den 31 december 2020 avseende reserveringar av kreditförluster. Förändringarna beskrivs i avsnittet Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer.

Not 2 Räntenetto	jun-21	jun-20
Utlåning till kreditinstitut	2 174	2 314
Utlåning till allmänheten	98 014	101 222
Räntebärande värdepapper	9 220	11 374
Varav derivat		
- säkringsredovisning	-4 525	-1 422
IFRS9 Ränteintäkter	-157	-587
Summa	109 251	114 326
Varav:		
värderade till verkligt värde via RR	9 220	11 374
ränteintäkt från osäkra fordringar		
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	-1 838	-439
Inlåning från allmänheten	-15 398	-9 262
varav: <i>kostnad för insättningsgaranti</i>	-4 750	-4 188
Övriga	-1 343	-1 014
Varav: <i>kostnad för resolutionsavgift</i>	2 674	-1 014
Summa	-18 579	-10 715
Summa räntenetto	90 672	103 611

Not 3 Provisionsintäkter	jun-21	jun-20
Betalningsförmedlingsprovisioner	7 255	7 901
Utlåningsprovisioner	38 909	26 133
Inlåningsprovisioner	7 985	7 815
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	472	402
Värdepappersprovisioner	24 606	23 174
Övriga provisioner	8 501	3 089
Summa	87 728	68 514
Not 4 Provisionskostnader	jun-21	jun-20
Betalningsförmedlingsprovisioner	4 264	4 056
Värdepappersprovisioner	1 573	1 416
Övriga provisioner	512	544
Summa	6 349	6 016
Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner	jun-21	jun-20
Aktier/andelar	0	0
Räntebärande värdepapper	-15	2
Provision för garantiåtagande	0	0
Valutakursförändringar	552	436
Nettoresultat verkligt värde via ÖT	-440	1 221
Summa	97	1 659
Not 6 Allmänna administrationskostnader	jun-21	jun-20
Personalkostnader		
-Löner och arvoden	32 736	27 871
-Sociala avgifter	7 337	5 723
-Kostnader för pensionspremier	12 408	10 167
-avsättning till vinstandelsstifelse, inkl löneskatt	2 826	2 786
-övriga personalkostnader	2 200	1 730
Summa personalkostnader	57 507	48 277
Övriga administrationskostnader		
-Hyror och andra lokalkostnader	7 404	26 561
-IT-kostnader	27 200	23 941
-Revisions- och Konsultkostnader	3 288	4 556
-Porto och Telefon	971	852
-Fastighetskostnader	595	562
-Övriga	1 653	1 902
Summa övriga administrationskostnader	41 111	58 374
Summa Allmänna administrationskostnader	98 618	106 651

Not 7 Kreditförluster, netto	juni -21	juni -20
Lån till upplupet anskaffningsvärde		
Förändring reservering - stadie 1	323	-5 663
Förändring reservering - stadie 2	2 339	646
Förändring reservering - stadie 3	6 447	7 071
Summa	9 109	2 054
Låneåtaganden och finansiella garantiavtal (till Swedbank Hypotek AB)		
Förändring reservering - stadie 1	842	-917
Förändring reservering - stadie 2	-3 311	152
Förändring reservering - stadie 3	3 118	-966
Summa	649	-1 731
Periodens nettokostnad för konstaterade förluster	-696	-10 765
Periodens nettokostnad för modifieringar		
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	436	602
Summa	-260	-10 163
Låneåtaganden och finansiella garantiavtal		
Förändring reservering - stadie 1	923	-970
Förändring reservering - stadie 2	-625	-295
Förändring reservering - stadie 3	865	-195
Summa	1163	-1 460
Summa kreditförluster	10 661	-11 300
För analys och kommentar - se avsnittet Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer på sidan 2.		

Not 8 Utlåning till allmänheten	Ej kreditförsämrade		Kreditförsämrade	Totalt
	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	
Redovisat bruttovärde				
Utlåning i svensk valuta				
Redovisat bruttovärde per 1 jan 2021	10 895 579	621 506	45 893	11 562 978
Nya finansiella tillgångar	1 333 467	22 529	16	1 356 012
Bortbokade finansiella tillgångar	-858 194	-52 934	-15 547	-926 675
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	-23 975	-22 439	-5 318	-51 732
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-	-	-	0
Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	-	-	-	0
överföringar mellan stadier under perioden				
från stadie 1 till stadie 2	-224 748	224 748	-	0
från stadie 1 till stadie 3	-62	-	62	0
från stadie 2 till stadie 1	178 016	-178 016	-	0
från stadie 2 till stadie 3	-	-4 188	4 188	0
från stadie 3 till stadie 1	28	-	-28	0
från stadie 3 till stadie2	-	11 170	-11 170	0
Valutakursförändringar	-	-	17	17
Övrigt	-	-	-	0
Utgående balans per 30 juni 2021	11 300 111	622 376	18 113	11 940 600

Förlustreserver				
Ingående balans per 1 januari 2021	7 085	9 736	14 359	31 180
Nya finansiella tillgångar	1 125	199	6	1 330
Bortbokade finansiella tillgångar	-588	-346	-4 085	-5 019
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	365	-2 995	-130	-2 760
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-1 156	-751	-	-1 907
Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	246	479	851	1 576
överföringar mellan stadier under perioden				
från stadie 1 till stadie 2	-451	1 901	-	1 450
från stadie 1 till stadie 3	-	-	26	26
från stadie 2 till stadie 1	137	-928	-	-791
från stadie 2 till stadie 3	-	-153	584	431
från stadie 3 till stadie 1	-	-	-12	-12
från stadie 3 till stadie2	-	256	-3 526	-3 270
Valutakursförändringar	-	-	4	4
Övrigt	-	-	-	0
Utgående balans per 30 juni 2021	6 763	7 398	8 077	22 238

**Not 9 Finansiella garantier och låneåtaganden-
förändringar i förlustreserver**

	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	Totalt
Förlustreserv per 1 januari 2021				
Redovisat bruttovärde per 1 jan 2021	13 234 711	508 196	12 983	13 755 890
Redovisat bruttovärde per 30 juni 2021	13 149 747	691 458	7 179	13 848 384
Förlustreserver				
Förlustreserver per 1 januari 2021	2 989	2 927	3 265	9 181
Nya låneåtaganden eller lånelöften	259	893	-	1 152
Låneåtaganden, Swedbank hypotek	96	624	-1 369	-649
Finansiella garantier och lånelöften, kontrakt som förfallit eller sålts	-136	-52	-1	-189
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	-661	-166	601	-226
Förändringar i makroekonomiska scenarier	-480	-78	-	-558
Förändringar pga expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	-	-	-	0
överföringar mellan stadier under perioden				
från stadie 1 till stadie 2	-8	37	-	29
från stadie 1 till stadie 3	-	-	72	72
från stadie 2 till stadie 1	13	-101	-	-88
från stadie 2 till stadie 3	-	-	-	0
från stadie 3 till stadie 2	-	232	-1 531	-1 299
från stadie 3 till stadie 1	-	-	-6	-6
Valutakursförändringar	-	-	1	1
Övrigt	-	-	-	0
Förlustreserver per 30 juni 2021	2 072	4 316	1 032	7 420

Not 10 Närstående

Närståenderelationer

Banken har ett omfattande samarbete med Swedbank AB. Detta samarbete regleras i ett samarbetsavtal som löper till 2024-06-30. Avtalet förlängs därefter automatiskt med tre år om uppsägning ej har skett. Avtalet omfattar bl a förmedling av hypoteksutlåning till Swedbank Hypotek och förmedling av fond och försäkringssparande till Swedbank Robur och Swedbank Försäkring. Banken har per 2021-06-30 förmedlat hypoteksutlåning till Swedbank Hypotek till en total volym på 12 190 mkr. För detta har banken erhållit en provisionsersättning för första halvåret 2021 på 36,4 mkr, som redovisas under utlåningsprovisioner. Om kreditförluster uppstår i förmedlad kreditstock avräknas dessa från utbetalade provisioner upp till ett maximalt belopp om innevarande års provisioner.

Till Swedbank Robur och Swedbank Försäkring har banken förmedlat fondsparande på 6 495 mkr och försäkringssparande på 2 990 mkr. För detta har banken erhållit 21,6 mkr respektive 5,4 mkr i provision för första halvåret 2021. Både fondprovisionen och försäkringsprovisionen redovisas under värdepappersprovisioner. Provisionen för både fond och försäkring beräknas utifrån utestående marknadsvärde dag för dag.

Sammanställning över närståendetransaktioner

tkr	år	Erhållen ränta	Uppl ränta att betala	Betald ränta	Fordran på närstående per bokslutsdagen	Skuld till närstående per bokslutsdagen
Närstående relation						
Andra närstående	2021-06-30	26	34	0	24 720	94 920
Andra närstående	2020-06-30	56	12	0	25 424	45 252

Med andra närstående avses majoritetsaktieägare samt bolag som står under betydande inflytande av bankens styrelseledamöter eller andra ledande befattningshavare i banken. Samtliga mellanhavanden är på marknadsmässiga grunder.

Not 11 Kapitaltäckning

Informationen om bankens kapitaltäckning nedan avser sådan periodisk information som ska lämnas enligt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om offentliggörande av information om kapitaltäckning och riskhantering (FFFS 2014:12). Övriga upplysningar som krävs enligt dessa föreskrifter lämnas på bankens hemsida www.sparbankenaliningsas.se

För banken gäller enligt lag specifika minimikapitalkrav för kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker. Banken har därutöver en intern kapitalutvärderingsprocess som ska tillförsäkra att bankens kapital även täcker andra risker i verksamheten som koncentrationsrisker i kreditportföljen, ränterisker i balansräkningen etc.

Kapitalbas	jun-21	jun-20	dec-20
Kärnprimärkapital: instrument och reserver			
Aktiekapital	700 000	700 000	700 000
-Immateriella tillgångar och uppskjutna skattefordringar	0	0	0
Överkursfond	412 708	412 708	412 708
Fond för verkligt värde	898 950	535 961	761 424
Balanserad vinst	1 226 446	1 209 011	1 209 011
Verifierat resultat efter föreslagen vinstdisposition och förutsägbara	-	-	17 434
Kärnprimärkapital före lagjusteringar	3 238 104	2 857 680	3 100 577
Uppskjutna skattefordringar	-	-	-
Värdejustering på grund av kraven på försiktig värdering	-2 674	-1 565	-2 319
Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar			
Lagstiftningsjusteringar som avser realiserade vinster och förluster	-1 099 274	-781 988	-978 155
Kärnprimärkapital efter avdrag	2 136 156	2 074 127	2 120 103
Total kapitalbas	2 136 156	2 074 127	2 120 103
Kapitalrelationer, buffertar mm			
Summa riskvägt exponeringsbelopp	9 998 645	8 866 684	9 725 203
Kärnprimärkapitalrelation	21,36%	23,39%	21,80%
Primärkapitalrelation	21,36%	23,39%	21,80%
Total kapitalrelation	21,36%	23,39%	21,80%
Buffertkrav	2,50%	2,50%	2,50%
-varav kapitalkonserveringsbuffert	2,50%	2,50%	2,50%
-varav kontracyklisk buffert	0,00%	0,00%	0,00%
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	10,86%	12,89%	11,30%
Totalt internt bedömt kapitalbehov	2,80%	2,30%	2,80%

Riskvägt exponeringsbelopp	jun-21	jun-20	dec-20
Exponeringar mot institut	183 847	270 976	191 254
Exponeringar mot företag	5 213 806	4 237 901	5 168 697
Exponeringar mot hushåll	1 464 261	1 521 315	1 472 413
Exponeringar säkrade genom panträtt i fastigheter	1 901 798	1 734 297	1 821 753
Fallerande exponeringar	4 861	35 920	18 550
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	22 815	23 188	17 988
Aktieexponeringar	324 570	286 413	310 821
Övriga poster	113 765	27 000	54 218
Summa för exponering som redovisas enligt schablonmetoden	9 229 723	8 137 010	9 055 694
Summa exponeringsbelopp för operativ risk	668 934	729 162	668 934
Summa exponeringsbelopp för kreditvärdighetsjusteringsrisk enl	99 988	513	575
Summa riskvägt exponeringsbelopp	9 998 645	8 866 685	9 725 203
	jun-21	jun-20	dec-20
Kapitalkrav			
Kapitalkrav för kreditrisk enl schablonmetoden	738 378	650 961	724 456
Kapitalkrav för operativ risk enl basmetoden	53 515	58 333	53 515
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk enl schablonmetoden	7 999	41	45
Totalt minimikapitalkrav	799 892	709 335	778 016

Alingsås den 23 augusti 2021

(fastställd på styrelsesammanträde denna dag)

Staffan Svantesson
Verkställande Direktör